" Inhaltsverzeichnis (1} -

Verfassungsrechtliche Vorgaben fiir das Strafrecht

Auslegungsmethoden

Grenzen der Auslegung

Prifungsumfang im strafrechtlichen Gutachten

Einteilung der Delikte

Das vorsatzliche vollendete Begehungsdelikt

Rechtfertigungsgriinde: Grundstrukturen

Rechtfertigungsgriinde: § 32, Notwehr
Rechtfertigungsgriinde: § 34, Rechtfertigender Notstand

Rechtfertigungsgriinde: Defensiv-, Aggressivnotstand, §§ 228, 904 BGB

Rechtfertigungsgriinde: Selbsthilfe, §§ 229, 230 BGB
Rechtfertigungsgriinde: Festnahmerecht, § 127 1 1 StPO

Rechtfertigungsgriinde: Erklarte Einwilligung

Rechtfertigungsgriinde: MutmaSliche Einwilligung
Einverstandnis

Schuld: Allgemeines

Schuld: Promillegrenzen
Schuld: actio libera in causa

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1141808153

digitalisiert durch

29,30
31
32
33
34
35-37


http://d-nb.info/1141808153

Schuld: Notwehrexzess, § 33

Schuld: Entschuldigender Notstand, § 35

Schuld: Ubergesetzlicher entschuldigender Notstand, § 35 analog
Schuld: Unrechtsbewusstsein, § 17

Das fahrlassige Begehungsdelikt
Die Unterlassungstat

Vorsatz-Fahrlassigkeits-Kombinationen, speziell:

Das erfolgsqualifizierte Delikt
Der Versuch

Ricktritt vom Versuch

Taterschaft und Teilnahme

irrtimer des Alleintaters

Irrtdimer bei mehreren Tatbeteiligten
Konkurrenzen

Rechtliche Bewaltigung offener Sachverhalte

38
39
40
41
42-44
45-48

49,50
51-56
57-61
62-73
74-81

82
83-85

86



