

Inhaltsverzeichnis (1)

Verfassungsrechtliche Vorgaben für das Strafrecht	1
Auslegungsmethoden	2
Grenzen der Auslegung	3
Prüfungsumfang im strafrechtlichen Gutachten	4
Einteilung der Delikte	5–7
Das vorsätzliche vollendete Begehungsdelikt	8–18
Rechtfertigungsgründe: Grundstrukturen	19
Rechtfertigungsgründe: § 32, Notwehr	20–23
Rechtfertigungsgründe: § 34, Rechtfertigender Notstand	24, 25
Rechtfertigungsgründe: Defensiv-, Aggressivnotstand, §§ 228, 904 BGB	26
Rechtfertigungsgründe: Selbsthilfe, §§ 229, 230 BGB	27
Rechtfertigungsgründe: Festnahmerecht, § 127 I 1 StPO	28
Rechtfertigungsgründe: Erklärte Einwilligung	29, 30
Rechtfertigungsgründe: Mutmaßliche Einwilligung	31
Einverständnis	32
Schuld: Allgemeines	33
Schuld: Promillegrenzen	34
Schuld: actio libera in causa	35–37

Inhaltsverzeichnis (2)

Schuld: Notwehrexzess, § 33	38
Schuld: Entschuldigender Notstand, § 35	39
Schuld: Übergesetzlicher entschuldigender Notstand, § 35 analog	40
Schuld: Unrechtsbewusstsein, § 17	41
Das fahrlässige Begehungsdelikt	42–44
Die Unterlassungstat	45–48
Vorsatz-Fahrlässigkeits-Kombinationen, speziell:	
Das erfolgsqualifizierte Delikt	49, 50
Der Versuch	51–56
Rücktritt vom Versuch	57–61
Täterschaft und Teilnahme	62–73
Irrtümer des Alleintäters	74–81
Irrtümer bei mehreren Tatbeteiligten	82
Konkurrenzen	83–85
Rechtliche Bewältigung offener Sachverhalte	86